



הדו"ח הדיפלומטי

סקירה חודשית על מדיניות-החוץ האזורית של ישראל
עורך: ד"ר רועי קיבריק*

גיליון מס' 56, דצמבר 2021

א. ישראל והפלסטינים

- עוד אין תהליך שלום** - שליח האו"ם לתהליך השלום במזרח התיכון וונסלנד **הגיש** את הדו"ח הרבעוני למועצת הביטחון, תיאר את מקרי האלימות, הביע את חששו מהדרדרות המצב הביטחוני וקרא לצדדים לפעול להרגעת הרוחות. בנוסף לתומכיו בעזה **הצהיר** דחלאן כי נוכח פעילות ישראל להחרבת פתרון שתי המדינות, הוא מאמץ את פתרון המדינה האחת. ברשות הפלסטינית, בשמאל ובימין **ביקשו להדגיש** את אופייה המדיני של פגישה בין שר הביטחון גנץ ויו"ר הרשות אבו מאזן, אך **גנץ** עצמו, שר החוץ **לפיד** ו**בנט** הדגישו כי מדובר על פגישת תיאום בלבד.
- יישום מדיניות "צמצום הסכסוך"** - לאחר **דיווחים** על פגישה צפויה בין שר הביטחון גנץ ויו"ר הרשות הפלסטינית אבו מאזן ברמאללה, **אירח גנץ** את אבו מאזן בביתו בראש העין. השניים **סיכמו על מספר** צעדים בוני אמון **לתמיכה** בכלכלה וביציבות ברשות, הכוללים בין היתר עדכון של כ-10,000 תושבים נוספים במרשם האוכלוסין הפלסטיני, הקדמת תשלומי מיסים של כמאה מיליון ש"ח, העלאת מכסת העובדים בישראל, והענקת תו תקן ישראלי למפעלים פלסטינים. בפגישה לקחו חלק מתאם פעולות הממשלה בשטחים עליאן, השר לנושאים אזרחיים ברשות א-שייח' וראש המודיעין הכללי הפלסטיני פרג'. ראש השב"כ בר הזהיר כי הרשות הפלסטינית נמצאת במצב כלכלי ושלטוני קשה ו**קרא** לפעול לחיזוקה. בכך הצטרף לקריאתו של השר לשיתוף פעולה אזרחי פריג', ולגורמים בצה"ל. שוטרים פלסטיניים **חילצו בשלום** שני ישראלים שנקלעו לרמאללה. ישראל **הסגירה** לרשות הפלסטינית שני פלסטינים שהשליכו מטען על מנגנוני הביטחון שלה באזור בית לחם, ונתפסו בישראל.
- מאבק על ריבונות בירושלים** - מזכיר המדינה בלינקן **ביקש** מראש הממשלה בנט שלא לקדם צעדים חד-צדדיים שיגבירו את המתיחות ובכללם את תכנית הבנייה בעטרות. על אף פנייתו של בלינקן **התכנסה** הוועדה המחוזית לדון בתכנית הבנייה בעטרות. שר החוץ **לפיד אמר** כי ממשלת ישראל תקבע את מדיניותה בנושא הבנייה בעטרות, ותדאג שהסוגייה לא תהפוך לעימות מדיני עם האמריקאים. הוועדה **החליטה** שיש לבצע תסקיר סביבתי בטרם התקדמות נוספת. עיריית ירושלים **החלה** לקדם בנייה של שכונה חדשה "גבעת שקד" עבור יהודים מעבר לקו הירוק בצמוד לבית צפאפא, וזאת **בנוסף** לתכניות נוספות שמקדמת יחידת האפוטרופוס הכללי במשרד המשפטים לבניית שכונות יהודיות במזרח ירושלים. נציגים של מדינות זרות **ערכו ביקור** הזדהות בשייח' ג'ראח והביעו התנגדותם לגירוש המשפחה. דובר משרד החוץ האמריקאי פרייס **הביע** את התנגדות ארה"ב לפינוי זה. **נמסר** כי פינוי משפחת סאלם שנועד לסוף החודש, נדחה מסיבות טכניות לינואר. נמשך הדיון סביב **הכוונה** האמריקאית לפתוח מחדש את הקונסוליה האמריקאית בירושלים, כאשר בנט שב **והצהיר** על התנגדותו למהלך. ברשות הפלסטינית גינו את התנגדותו של בנט. שגריר אוקראינה בישראל **אמר** כי הוא מעריך ששלוחה של שגרירות ארצות הברית בירושלים בחודשים הקרובים. ראשי הקהילות הנוצריות בירושלים **יצאו** בקמפיין חריף נגד ישראל בטענה שהיא פועלת לעקור אותן מהעיר. במשרד החוץ **יצא** נגד הפרסומים, והדגישו את פעילותה של ישראל לשמירה על חופש הפולחן.

- **מצרים מתווכת בין ישראל ועזה** - הוועדה המצרית לשיקום עזה הודיעה על התקדמות לשלב השני במאמצי השיקום אשר יכלול שישה פרויקטים גדולים בצפון הרצועה. משלחת הנדסית מצרית ביקרה ברצועה לקידום הפרויקטים. משלחת ביטחונית מצרית בראשות עבד אלח'אלק המשיכה לתווך בין ישראל והחמאס במגוון נושאים ולאחר פגישות עם גורמי ביטחון ישראליים נכנסה לסבב שיחות נוסף ברצועה. [דווח](#) כי נמשכו המאמצים לביצוע עסקת חילופי שבויים עם החמאס. ישראל [השלימה](#) את בניית המכשול הפיסי סביב רצועת עזה.
- **תהליכי סיפוח זוחל** - במהלך [פגישתו](#) עם המשנה למזכיר המדינה האמריקאי נולד התייחס השר לביטחון פנים בר-לב לאלימות המתנחלים. משרד החוץ הפלסטיני [ציין](#) לחיוב את ההכרה של השר בתופעה, וקרא למפלגות השמאל והמרכז בישראל לצאת כנגדה. רשות החשמל [מקדמת אסדרה](#) של עקרונות לפעילות תחנות כח בגז בשטחי הגדה המערבית, אשר יפעלו ברישיון ישראלי ובהתאם לתקן המקובל בתוך ישראל. הנשיא הרצוג [אמר](#) כי יציג בפגישתו הצפויה עם היועץ לביטחון לאומי האמריקאי סאליבן את בקשת המתנחלים שלא לפנות את המאחז בחומש. ממשלת ישראל [התנגדה](#) להצעת החוק של ח"כ אמסלם להחיל את המשפט הישראלי על הישובים היהודיים ביהודה ושומרון. הממשלה [העבירה](#) 5.5 מיליון ₪ לתגבור תחנות הזנקה של עזרה ראשונה ביהודה ושומרון.

ב. ישראל והאזורים סביב לה

המזרח התיכון

- **חיזוק היחסים עם איחוד האמירויות** - ראש הממשלה בנט ערך ביקור [רשמי באיחוד](#) האמירויות. במהלך ביקורו [נפגש](#) בנט עם יורש העצר האמירתי, [דן עמו](#) בסוגייה האיראנית [ובהעמקת](#) הקשרים בין המדינות, [והעניק](#) ראינות לתקשורת המקומית. היה זה ביקור ראשון של ראש ממשלת ישראל באיחוד האמירויות לאחר החתימה על הסכמי הנורמליזציה. ממשלת ישראל [אשררה](#) את הסכם מניעת כפל מס והתחמקות ממיסים עם איחוד האמירויות. מבנה עיריית תל-אביב [הואר](#) בדגל איחוד האמירויות לרגל היום הלאומי של המדינה המפרצית. שגריר האמירויות בישראל [הודה](#) בעברית למברכים את מדינתו לרגל יומה הלאומי. נבחרת הנוער הלאומית של איחוד האמירויות בכדורגל [השתתפה](#) בטורניר החורף הבינלאומי שנערך בנתניה. השחיינית הישראלית גורבנקו [השתתפה](#) באליפות העולם בבריכות קצרות באבו דאבי זכתה בשתי מדליות זהב.
- **הגבלת הסכם העברת הנפט של קצא"א באמצעות תקנות המשרד להגנת הסביבה** - נמשכה ההתנגדות להסכם בין קצא"א לחברה האמירטית. בין המתנגדים להסכם, [חברי](#) כנסת, [מכוני](#) מחקר, ארגוני סביבה, שרת הסביבה זנדברג, [השר](#) לשיתוף פעולה אזורי פריג', ושר החוץ לפיד [שהביע](#) את התנגדותו להסכם אך טען שיש לפעול ברגישות כדי לא לפגוע ביחסים המדיניים. מנהל מחלקת המפרץ במשרד החוץ דביר [אמר](#) כי הפגיעה המדינית האפשרית שבביטול הסכם קצא"א ניתנת להכלה. שר הביטחון גנץ [טען](#) שיש להקפיא את ההסכם עד לביצוע עבודת מטה ממשלתית סדורה. בתשובה לעתירה לבג"צ [טענה](#) המדינה כי [אין](#) צורך להתערב בהסכם, והמשרד להגנת הסביבה יגביל את יישומו באמצעות תקנות.
- **שיתוף פעולה מתרחב עם מצרים** - שר החוץ לפיד [קיים](#) ביקור [מדיני](#) בקהיר [ונפגש](#) עם הנשיא המצרי א-סיסי, ראש המודיעין ושר החוץ שכרי. בשיחות [דנו](#) המשתתפים בסוגייה האיראנית, עזה והפלסטינים, ובקידום היחסים בין המדינות. במחווה סמלית השיב לפיד למצרים פריטים ארכיאולוגיים גנובים שנתפסו בישראל. ביקורו של לפיד [פורסם בהרחבה](#) באמצעי התקשורת המרכזיים במצרים. [דווח](#) כי ישראל [משתפת](#) פעולה עם מצרים בקידום הקמתן של תחנות כוח סולאריות על אדמת מצרים. שר ההקדשים המצרי [הודיע](#) כי בקרוב יפורסם תרגום בעברית לפירוש הקוראן. הספרייה הלאומית בירושלים [השיקה](#) ארכיון דיגיטלי של העיתון המצרי הוותיק אל-אהראם.
- **אתגרים ביחסים עם ירדן** - נוכח המתיחות הביטחונית הגוברת בירושלים והשיח המתחדש על הצבת מגנומטרים בכניסות להר-הבית/חראם א-שריף, [העבירה](#) ירדן מסרים לישראל המזהירים מפני צעדים שכאלו. בפרלמנט הירדני [סערו](#)

הרוחות בדיון על העסקה בין ישראל, ירדן והאמירויות בנושא חילופי המים והחשמל, בגין המחויבות לפלסטינים. ראש הצוות הישראלי במשא ומתן לשלום עם ירדן רובינשטיין [ספד](#) לעמיתו וראש הממשלה הירדני לשעבר א-טראוונה שנפטר.

- **חוגגים עם בחריין את יומה הלאומי** - הנשיא הרצוג [שוחח](#) עם מלך בחריין בן עיסא אאל ח'ליפה ובירך אותו [לרגל](#) היום הלאומי של הממלכה. שר החוץ [בירך](#) את בחריין לרגל יומה הלאומי, ועיריית תל אביב [האירה](#) את בניינה בצבעי הדגל של הממלכה.
- **התנגדות לחזרה להסכם הגרעין עם איראן** - ראש הממשלה בנט ניצל את [פנייתו](#) של מזכיר המדינה האמריקאי בלינקן לעצירת הבנייה בעטרות, כדי [לבקש](#) הפסקה מיידית של המשא ומתן עם איראן ואימוץ צעדים קשים יותר מצד המעצמות. שר החוץ לפיד [שוחח](#) עם בלינקן באותו נושא. דובר שר החוץ האיראני [הגיב](#) ואמר כי השליחים בווינה לא יקבלו הנחיות מישראל. התנגדות דומה להסרת הסנקציות מעל איראן בתמורה להסכם שאינו מספק ביטאו בין היתר ראש [המוסד ברנע](#), שר [המשפטים](#) סער ושגריר ישראל באו"ם [ארדן](#). שר הביטחון גנץ וראש המוסד ברנע [ביקרו](#) בווינגטון בניסיון [לרתום](#) את האמריקאים להמשך הפעלת לחץ על איראן. לקראת חידוש השיחות בווינה [יצא](#) לפיד בסדרה של ראיונות ברחבי העולם בניסיון לגייס תמיכה נוספת בעמדה הישראלית. שר הביטחון גנץ [יצא](#) נגד פעילותה של איראן באזור. צה"ל [הודיע](#) כי בעוד חצי שנה [יקיים](#) חיל האוויר תרגיל גדול המדמה תקיפה באיראן. לפיד [השתתף](#) בדיון בוועדת החוץ והביטחון של הכנסת שם התמקד בעיקר באתגר מניעת הגרעין האיראני.
- **חיזוק הקשרים עם מרוקו** - לרגל חגיגות ציון השנה לחידוש היחסים בין המדינות התקיים ארוע מקוון בהשתתפות שר החוץ לפיד, שר החוץ בורטה ומזכיר המדינה בלינקן. לפיד ובורטה [שוחחו](#) ביניהם, בלינקן [בירך](#) את הצדדים, [ושגריר](#) ישראל לארה"ב הרצוג [פגש](#) עם שגרירת מרוקו לארה"ב הנסיכה ג'ומלה. על רקע עליית גלי התחלואה בקורונה [הודיעה](#) חברת התעופה של מרוקו על דחיית השקת קו הטיסות הישיר שאמור היה להיפתח החודש. ההתאחדות לכדורגל [חתמה](#) על הסכם שיתוף פעולה עם ההתאחדות המרוקאית בחסות ותמיכת פיפ"א וההתאחדות האפריקאית. ההסכם נחתם ברבאט בין המשלחת הישראלית בהובלת יו"ר ההתאחדות חסון לבין עמיתו המרוקאי לקג'אה המשמש גם כשר האוצר בממלכה, ובנוכחות שגריר ישראל במרוקו גוברין. מלך מרוקו מוחמד השישי [פרש](#) את חסותו על שורה של פרויקטים תרבותיים ותיירותיים לחיזוק המורשת היהודית של מרוקו. מיס מרוקו בן חלימה [השתתפה](#) בתחרות מיס יוניברס שנערכה השנה באילת, [והתראיינה](#) לתקשורת הישראלית. שרת הפנים שקד [אירחה](#) במשרדה את שגריר מרוקו בישראל ביוד.
- **קשרים עם מדינות ערביות מחוץ למעגל הנורמליזציה** - מזכיר המדינה האמריקאי בלינקן [דן עם](#) ממשלת אינדונזיה באפשרות קידום נורמליזציה עם ישראל. מכון המחקר IMPACT-se העוקב אחר קידום שלום וסובלנות תרבותית בחינוך בית ספרי [שיבח](#) את קטר על שינויים שביצעה בספרי הלימוד והורדת תכנים אנטישמיים, וציין שעדיין דרוש שיפור בתחום זה. המאמן הישראלי אברהם גרנט [השתתף](#) במשחק ראווה שנערך בין כוכבי העבר של מדינות ערב לבין אגדות עבר מהעולם שהתקיים בדוחה. מספר שחקנים ממדינות [ערב החרימו](#) את הארוע עקב השתתפותו. מטוס מנהלים פרטי [עשה](#) דרכו מישראל לדוחה, עם עצירת ביניים קצרה בירדן. מטוס אחר [הגיע](#) לישראל מג'דה בערב הסעודית, גם כן עם עצירה בירדן. מטוס תובלה שעשה דרכו מבלגרד לבסיס חיל האוויר הסעודי, [עבר](#) בנתיב טיסה מעל ישראל.
- **פעילות דיפלומטית נגד חיזבאללה** - שגריר ישראל באו"ם ארדן [הוביל ביקור](#) של משלחת שגרירים מהאו"ם בגבול הצפון ובמנהרות חיזבאללה. שר החוץ לפיד שוחח עם עמיתתו האוסטרלין פיין, [והודה](#) לה על החלטת אוסטרליה להכיר בחיזבאללה בכללותו כארגון טרור.
- **המשך תקיפות בסוריה בתיאום עם רוסיה וחיזוק הריבונות הישראלית על רמת הגולן** - ישראל המשיכה [לתקוף](#) בסוריה, [פעמיים את נמל](#) לטקיה, [ומטרות](#) באזור דמשק וחומס. בצל התקיפות הישראליות בסוריה [תוכנן](#) ביקור של שר החוץ הרוסי לברוב בישראל וברשות הפלסטינית. לבסוף [נדחה ביקורו](#) של לברוב למועד עתידי. שר החוץ לפיד [שוחח](#) עמו בטלפון, והשניים קבעו להיפגש בהקדם האפשרי. ממשלת ישראל [קיימה](#) ישיבה ברמת הגולן, [והחליטה](#) לחזק את

ההתיישבות ברמה. משרד החוץ הסורי [גינה](#) זאת בחריפות. הוועד האולימפי הסורי [החליט](#) להדיח משורותיו את שחקן הכדורגל אל-ח'טיב שהשתתף במשחק בקטר בו נכח המאמן הישראלי גרנט.

אירופה

- **חיזוק היחסים עם האיחוד האירופי - ישראל [הצטרפה לתוכנית המחקר](#)** והפיתוח הגדולה בעולם של האיחוד האירופי Horizon Europe. בדומה לשאר שיתופי הפעולה בין ישראל והאיחוד, גם תכנית זו אינה חלה על ההתנחלויות. האיחוד האירופי [כלל](#) את קו החשמל אירו-אסיה המחובר בין אירופה לישראל דרך קפריסין בתוכניות האנרגיה שלו.
- **חיזוק יחסים הדדיים עם מדינות אירופה - ראש הממשלה [בנט ושרים](#)** בממשלתו [ברכו](#) את עמיתיהם מגרמניה על הקמת ממשלה חדשה בראשות הקנצלר שולץ. ממשלת ישראל [אשררה](#) את הסכם מניעת כפל המס עם אלבניה, ויו"ר קבוצת הידידות הפרלמנטרית של ישראל ואלבניה ח"כ סלאלחה [נפגש](#) עם השגריר האלבני בישראל. שר החוץ לפיד [שוחח](#) עם עמיתתו האלבנית קסקה. סגן שר החוץ רול [דן](#) עם מנכ"ל ELNET בדרכים לחיזוק היחסים עם מדינות אירופה. משרד החוץ [אירח](#) מפגש של הוועדה הכלכלית המשותפת לישראל ואוקראינה.
- **פולין מפעילה לחץ על מדענים המקיימים קשר עם ישראל - משרד המדע הפולני [הוציא](#)** תקנות המחייבות חוקרים פולנים לבקש אישור לפני יצירת כל קשר עם עמיתיהם הישראלים או השגרירות הישראלית בפולין.

אגן הים התיכון

- **הברית עם קפריסין ויוון ממשיכה להתחזק - ישראל [אירחה](#)** את הפסגה השמינית המשותפת עם יוון וקפריסין. ראש הממשלה [בנט](#) נפגש בירושלים [עם](#) נשיא קפריסין אנסטידיאדס וראש ממשלת יוון מיצוטאקיס. המנהיגים [הצהירו](#) על קידום שיתופי הפעולה בתחומי היציבות האזורית, המאבק בקורונה ובטרור, האנרגיה, משבר האקלים ומצבי חירום. עוד הדגישו את רצונם להמשיך ולחזק את שיתוף הפעולה בין שלוש המדינות לבין איחוד האמירויות וארה"ב. במהלך הפסגה [נחתם](#) הסכם לשיתוף פעולה בתחומי המחקר והמדע בין שרת החדשנות, המדע והטכנולוגיה פרקש הכהן ועמיתה הקפריסאי קוקינוס. הקונגרס האמריקאי [אישר](#) חוק להגדלת התמיכה האמריקאית בצבא יוון הכולל התייחסות ישירה לקידום השותפות בין ישראל, יוון, קפריסין וארה"ב (3+1).
- **ארדואן מבקר את ישראל ומושיט יד - במסגרת הוועידה הפרלמנטרית של ארגון המדינות האסלאמיות [הדגיש](#)** ארדואן את מחויבותו לסוגייה הפלסטינית, תקף את מדיניות ישראל בירושלים, והביע את תמיכתו בהקמת מדינה פלסטינית בגבולות 67'. בראיון לעיתון [אמר](#) ארדואן כי תורכיה יכולה לחמם את יחסיה מחדש עם ישראל כפי שעשתה עם איחוד האמירויות, [והדגיש](#) שהמדינות יודעות מה הן הרגישויות של הצדדים, ושימצא לכך פתרון. [דווח](#) כי ישראל [פנתה](#) לתורכיה בבקשה שתסגור את משרדי חמאס באיסטנבול. ארדואן [נפגש](#) עם נציגי הקהילה היהודית בתורכיה, [וציין](#) בפניהם כי הוא שמח על חידוש הדיאלוג עם הנשיא הרצוג וראש הממשלה בנט, ועל העמקת קשרי המסחר והתיירות, וכי הוא רואה הזדמנויות רבות לקידום נורמליזציה בין המדינות.

ג. מערך החוץ הישראלי

- **דיפלומטיית קורונה - ישראל [העבירה](#)** כמיליון חיסוני אסטרנהזניקה לאפריקה דרך [המנגנון](#) הבינלאומי לחלוקת חיסונים שוויינית, וזאת על רקע החלטת מדינות היבשת לקבל את ישראל כמשקיפה באיחוד האפריקני. שר החוץ לפיד ושר הבריאות הורוביץ [הדגישו](#) את מחויבותה של ישראל לתרום למאבק העולמי. שר החוץ לפיד [לקח חלק בהיוועדות](#) בינלאומית מקוונת שכינס מזכיר המדינה בלינקן בנושא ההתמודדות עם זן האומיקרון, בהשתתפות שרי החוץ של יפן, גרמניה, אוסטרליה, מקסיקו, הודו ומדינות נוספות. נוכח העלייה העולמית בגל התחלואה, [הוכנסו](#) מדינות רבות לרשימת המדינות האדומות. ראש מערך הקורונה בקופת החולים מכבי ד"ר שחר [הוטס על ידי משרד החוץ לקרואטיה](#) כדי לשתף את המומחים במדינה בידע הישראלי שנצבר. שר הבריאות הורוביץ [דן](#) עם שגריר הודו בישראל סינגלה בחיזוק שיתופי הפעולה בין המדינות בנושא הקורונה והחדשנות הרפואית.

- המרכיב הנורמטיבי במדיניות-החוץ** - מנהיג האופוזיציה בפולין טוסק [קרא](#) להקמת ועדת חקירה פרלמנטרית לבדיקת שימוש בתכנת ריגול ישראלית של NSO נגד פעילי אופוזיציה. [פורסם](#) כי [שליט](#) אוגדה עשה שימוש בתכנת פגסוס של חברת NSO הישראלית כדי לעקוב אחר דיפלומטים אמריקנים. מחוקקים אמריקנים [דרשו](#) [ממשרד](#) האוצר האמריקאי להטיל סנקציות על החברות הישראליות. ישראל [החלה](#) ליישם את פסיקת בג"צ ולהעניק מעמד ארעי ל-2,445 מבקשי מקלט מסודן שהגישו בקשה לפני יוני 2017. ישראל [התחייבה](#) לממן תכנית חדשה לבריאות הנפש של עובדים במדים של כוחות השלום של האו"ם.
- מדיניות-חוץ מודרנית ומכלילה** - לרגל ציון היום הבינלאומי לזכויות אנשים עם מוגבלויות [הואר](#) בניין משרד החוץ בצבע הסגול, [ונחנכה](#) תערוכת צילומים "הפוך". משרד החוץ [חנך](#) פרויקט בו משפיעני רשת ישראלים בולטים יסייעו לחיזוק התדמית החיובית של ישראל בעולם. ביקורת [נמתחה](#) על היעדר קריטריונים ונוהל תקין בבחירת מקבלי האות החדש שחילק משרד החוץ "האור של ישראל". אגף הייעוץ המשפטי במשרד החוץ [עודד](#) משפטנים לצאת לקורסי הקיץ של האקדמיה למשפט בינלאומי בהאג. משרד החוץ [חנך](#) פרויקט להעצמת נשים מהמשרד בתפקיד הדוברות. גמלאי משרד החוץ [ביקר](#) את שר החוץ והמנכ"ל על כך שלא הגיעו לברך בכנס השנתי שלהם.
- מינויים במערך החוץ** - רון פרושאור [נבחר](#) לכהן כשגריר בברלין. ועדת המינויים של משרד החוץ [מינתה](#) כשגרירים את אבי ניר לאוסלו, ראובן עזר לבוקרשט, עידית אבו רוזנצוויג לבריסל, גלי דגן לבוגוטה, תמר זיו לקוסובו, ירון מאיר להאנוי, ואת לירון זסלנסקי כקונסולית לדובאי. הממשלה [אשרה](#) את מינויו של בן בורגל כשגריר לא-תושב לצ'אד, ואת [מינויה](#) של יעל גרמן לשגרירה לא-תושבת למונקו.
- מאבק על תנאי עבודה** - עובדי משרד החוץ [המשיכו](#) במאבקם נגד הפגיעה בזכויותיהם ולהשגת הסכם שכר חדש, יצאו בקמפיין ציבורי בשם "הפקרתם אותנו בחוץ", פרסמו ברשתות החברתיות סרטון הלועג לשר החוץ לפיד, ואיימו כי לא יסייעו באירוח בכירים מחו"ל. הוועד [הנחה](#) את העובדים שלא לטפל בפניות מחוץ לשעות העבודה. בתוך כך, [יצא](#) משרד החוץ בקמפיין לגיוס צוערים לקורס של 2022.
- דיאלוג מתמשך עם הממשל האמריקאי** - שגריר ארה"ב הנכנס ניידיס [הגיש](#) את כתב אמנתו לנשיא המדינה הרצוג, [והתארח](#) בביתו של שר החוץ לפיד. ישראל [לקחה](#) חלק במפגש הבינלאומי שכינס הנשיא ביידן לקידום הדמוקרטיה בעולם. שר הביטחון גנץ [נפגש](#) בווישינגטון עם עמיתו אוסטיין [ומזכיר](#) המדינה בלינקן, [ודן](#) עמם בסוגיה האיראנית ובאתגרים אזוריים. ראש הממשלה בנט [הביע](#) תנחומיו לנפגעים מאסון הטורנדו בקנטקי. היועץ לביטחון לאומי סליבן [ביקר](#) [בישראל](#) [ונפגש](#) עם [הנשיא](#) הרצוג, ראש הממשלה [בנט](#), השרים [גנץ](#) [ולפיד](#) ועמיתו הישראלי חולתא עמו הוביל מפגש נוסף של פורום ההתייעצות האסטרטגי המשותף למדינות.

ד. ציר זמן חודשי

תאריך	מה קרה?
2 בדצמבר	ראש הממשלה בנט שוחח עם מזכיר המדינה האמריקני בלינקן.
5 בדצמבר	ראש המוסד ברנע ביקר בוושינגטון.
7 בדצמבר	ישראל אירחה בירושלים את המפגש הטריטורלי השמיני בין ישראל יוון וקפריסין.
9 בדצמבר	שר החוץ לפיד ביקר בקהיר ונפגש עם הנשיא א-סיסי.
9-10 בדצמבר	גנץ נפגש בוושינגטון עם בלינקן ושר ההגנה אוסטין.
10 בדצמבר	לפיד שוחח עם בלינקן.
13 בדצמבר	בנט ערך ביקור באיחוד האמירויות ונפגש עם יורש העצר האמירתי בן זאיד.
13 בדצמבר	השר לביטחון פנים בר לב נפגש עם המשנה לשר החוץ האמריקני גולנד.
14 בדצמבר	שרת הפנים שקד נפגשה עם שגריר מרוקו בישראל.
16 בדצמבר	הנשיא הרצוג שוחח עם מלך בחריין.
18 בדצמבר	לפיד שוחח עם שרת החוץ של אלבניה צאצ'קה.
18 בדצמבר	לפיד שוחח עם שרת החוץ האוסטרלית פיין.
21-22 בדצמבר	היועץ לביטחון לאומי האמריקאי סאליבן נפגש עם בנט , ראש המל"ל חולתא , לפיד , גנץ והנשיא הרצוג .
22 בדצמבר	לפיד שוחח עם מקבילו המרוקאי בוריטה.
27 בדצמבר	לפיד שוחח עם מקבילו הרוסי לברוב.
28 בדצמבר	גנץ אירח בביתו בראש העין את אבו מאזן.

ה. פרסומים אחרונים של מכון מיתוים

ד"ר מאיה שיאון-צדקיהו (עורכת), "[יחסי ישראל והאיחוד האירופי – תמונת מצב, אתגרים והזדמנויות](#)", אסופת פרסומים, דצמבר 2021.
 ד"ר נמרוד גורן, "[כיצד יכול המשרד לשיתוף פעולה אזורי לתרום לקידום שלום ישראלי-פלסטיני?](#)", דצמבר 2021.

דו"חות ומחקרים

אל"מ (במיל.) אודי אבנטל, "[איראן מהלכת על הסף הגרעיני, אך מתוך ביטחון וכוח](#)", הארץ, 1 בדצמבר 2021.
 פרופ' פיקי איש שלום וד"ר רועי קיבריק, "[יש מי שתוקע גול עצמי בספקטקל הציני של לוקאשנקו](#)", הארץ, 8 בדצמבר 2021.
 ח"כ לשעבר קסניה סבטלובה, "[אל הטיסות לאבו דאבי אסור לשכוח את המזוודה הפלסטינית](#)", הארץ, 15 בדצמבר 2021.
 פרופ' אלי פודה, "[המחיר הלא צפוי של השתלבות ישראל במזרח התיכון](#)", N12, 15 בדצמבר 2021.
 ד"ר נמרוד גורן, "[במשרד לשיתוף פעולה אזורי נוצרה הזדמנות אדירה](#)", הארץ, 22 בדצמבר 2021.
 השגריר לשעבר מיכאל הררי, "[הים השמח והים העצוב – רנסנס אסטרטגי](#)", זמן ישראל, 26 בדצמבר 2021.

מאמרי דעה

ד"ר מורן זגה, "[ביקור היועץ לביטחון לאומי האמירתי באיראן](#)", גל"צ, 6 בדצמבר 2021.

ראיונות בתקשורת